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BÁO CÁO 

Kết quả công tác tuần thứ 01 (31/12/2021- 05/01/2022) 

và chương trình tuần thứ 02 (06/01/2022- 12/01/2022) 
  

 

Kính gửi: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Thường trực HĐND thành phố. 

 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ TUẦN THỨ 01 

1. Thường trực HĐND thành phố 

- Thực hiện công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát 

thường xuyên tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống 

tội phạm; việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây 

dựng trên địa bàn thành phố1; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham 

gia phong trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố2. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường 

mời3. 

- Ban hành Kế hoạch tổ chức cho đại biểu HĐND thành phố tiếp xúc cử 

tri sau kỳ họp thứ 3; Thông báo lịch tiếp công dân của đại biểu Hội đồng nhân 

dân thành phố năm 2022. 

- Chỉ đạo Văn phòng HĐND-UBND thành phố tham mưu Nghị quyết 

của HĐND thành phố về chương trình giám sát của Thường trực Hội đồng 

nhân dân thành phố năm 2022. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

2.1. Dự các cuộc họp, buổi làm việc do UBND tỉnh, các Sở, ban, ngành 

tỉnh, Thành ủy và các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố, UBND các xã, 

phường mời4. 

                                           
1. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy 
2. Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
3. Dự họp giao ban tuần của TT. Tỉnh ủy; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Họp chi bộ Văn phòng Thành ủy; Họp ch bộ 

văn phòng HĐND-UBND thành phố; Chủ trì Hội nghị Đảng quân sự tháng 1/2022; Dự kỳ họp thứ 3 xã Kroong khóa XII; Dự 

kỳ họp thứ 3 xã Đak Năng khóa IV; Dự hội nghị tổng kết công tác Hội và phòng trào Nông dân năm 2021 và triển khai 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2022; Đi kiếm tra thực tế vị trí đất dự kiến giao cho tổ chức Tôn giáo làm cơ sở thờ tự; Trao 

đổi về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn phường Thắng Lợi. 

 
 

4. Trao đổi về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn phường Thắng Lợi; Dự họp giao ban công 

tác tuần với Thường trực Tỉnh ủy;. Dự giao ban khối Mặt trận, các đoàn thể thành phố quý IV/2021; Dự Họp rút kinh nghiệm 

Kỳ họp thứ 3 HĐND khóa XII; Dự Hội nghị Đảng ủy quân sự tháng 01-2022; Tham gia tố tụng tại Tòa án nhân dân tỉnh Kon 
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2.2. Tổ chức các cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các công việc của 

UBND thành phố5. 

2.3. Chỉ đạo triển khai các nội dung 

Trong tuần, UBND thành phố chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, phòng ban 

thành phố; UBND 21 xã, phường tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ 

đạo của Trung ương, của tỉnh, của Ban Thường vụ, Thường trực Thành ủy về 

công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không chủ quan, lơ là, bị 

động, mất cảnh giác. Đẩy nhanh tốc độ phòng vắc xin ngừa COVID-19 cho 

Nhân dân. Thường xuyên theo dõi, kiểm tra tình hình phòng chống dịch bệnh 

trên người, cây trồng vật nuôi (dịch COVID-19, dịch sốt xuất huyết Dengue, 

khảm lá sắn,...); tập trung triển khai quyết liệt các giải pháp đẩy nhanh tiến độ 

bồi thường, giải phóng mặt bằng các công trình, dự án trên địa bàn, tiếp tục tăng 

cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ dân phối hợp thực hiện kiểm đếm, 

lập phương án bồi thường, giải phóng mặt bằng; đẩy nhanh tiến độ thi công các 

dự án; Các nội dung triển khai nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 

ngân sách Nhà nước năm 2022 và chuẩn bị Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022; Tập trung triển khai các nhiệm vụ trọng tâm giai đoạn 2021-20256 Tăng 

cường công tác quản lý tài nguyên, khoáng sản. Đồng thời chỉ đạo triển khai 

thực hiện 09 nội dung (chi tiết cụ thể kèm theo Phụ lục). 

2.4.1. Về tình hình dịch bệnh (từ ngày 30/12/2021 đến ngày 05/01/2022) 

- Tình hình mắc bệnh: trong tuần phát sinh mới 42 ca F0. Trong đó, có 

23 ca F0 trong cộng đồng7; 03 ca F0 tái dương tính8 và 16 ca F0 trong khu cách 

ly tập trung. Trên địa bàn thành phố có tổng cộng 276 ca F0.  

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly y tế tại các cơ sở cách ly tập trung 

thuộc UBND thành phố Kon Tum: Số trường hợp đang thực hiện cách ly tập 

trung là 30 người; Số trường hợp được cách ly tập trung trong tuần là 28 trường 

hợp. Tổng số người đã hết cách ly là 45 người. 

- Tình hình tổ chức, theo dõi cách ly tại nhà đối với các trường hợp 

nghi nhiễm COVID-19 

                                                                                                                                    
Tum đối với vụ án của bà Hà Thị Hữu; Dự họp kiểm tra vị trí việc làm, nhu cầu sử dụng lao động người nước ngoài tại Chi 

nhánh Công ty TNHH MTV Đầu tư Tuấn An Khang –Trung tâm Ngoại ngữ SMART; Làm việc với Công ty CP. Đầu tư 

VVINA, Công ty TNHH đầu tư du lich Chư Mom Ray để xác định ranh giới, vị trí khảo sát vị trí triển khai dự án Khu du lịch 

sinh thái – du lịch kết hợp nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao Chư Hreng – Đăk Rơ Wa, Tp. Kon Tum; Dự Hội nghị trực 

tuyến của Chính phủ với địa phương tổng kết công tác năm 2021, triển khai nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2022; Dự họp 

thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản đất làm vật liệu san lấp trên địa bàn thành phố; Dự làm việc với Đoàn giám sát của 

Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh về công tác quy hoạch; Dự họp để nghiên cứu tham mưu hướng giải quyết, báo cáo Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Báo cáo số 1124/BC-UBND ngày 27/12/2021của UBND thành phố; 

5. Họp Ban Chỉ đạo phong trào TDĐKXDĐSVH thành phố, tổng kết và xét khen thưởng phòng trào TDĐKXDĐSVH 

năm 2021; Họp Hội đồng kỷ luật đối với cá nhân có liên quan đối với các nội dung tại Báo cáo số 279/BC-SXD ngày 

31/12/2020 của Sở Xây dựng; Họp chi bộ Văn phòng HĐND-UBND thành phố tháng 01/2022; Họp triển khai cưỡng chế lò 

gạch xã Hòa Bình; Làm việc với Trung tâm PTQĐ thành phố nhằm đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác BT, GPMB các DA 

trên địa bàn phường Quang Trung 
6. Chương trình số 01/CTr-UBND ngày 03/01/2022. 
7 Trong đó, tại phường Duy Tân (07 F0 cộng đồng); phường Lê Lợi (01 F0 cộng đồng); xã Đăk Blà (02 F0 cộng đồng); 

phường Thống Nhất (05 F0 cộng đồng); phường Trường Chinh (01 F0 cộng đồng); xã Hòa Bình (03 F0 cộng đồng); phường 

Nguyễn Trãi (01 F0 cộng đồng); phường Quang Trung (01 F0 cộng đồng); phường Thắng Lợi (01 F0 cộng đồng); xã Đoàn 

Kết (01 F0 cộng đồng). 
8. Trong đó, phường Nguyễn Trãi (01 F0 tdt); phường Thống Nhất (02 F0 tdt). 
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+ Số trường hợp đang thực hiện cách ly tại nhà là 294 trường hợp. Số 

trường hợp được cách ly tại nhà trong tuần là 411 trường hợp. 

+ Số trường hợp đã hoàn thành cách ly là 433 trường hợp. 

- Kết quả thực hiện tại Điểm khai báo y tế Sao Mai (từ ngày 30/12/2021 

đến ngày 05/01/2022): 

+ Số phương tiện dừng, kiểm tra: 12.981 phương tiện. 

+ Số người được kiểm tra nhanh tình trạng sức khỏe: 18.946 người. 

+ Số người có sức khỏe bình thường: 18.946 người. 

2.4.2. Tình hình quản lý người từ các tỉnh, vùng dịch về địa phương: 

 Từ ngày 30/12/2021 đến ngày 05/01/2022 có 1.012 trường hợp đi từ ngoài 

tỉnh về thành phố Kon Tum, trong đó 23 trường hợp cách ly tập trung, 11 trường 

hợp cách ly tại nhà, 753 trường hợp theo dõi sức khỏe, khác: 225 trường hợp. 

2.4.3. Công tác xử lý vi phạm về phòng, chống dịch (từ ngày 30/12/2021 

đến ngày 05/1/2022): Phạt 01 trường hợp, với số tiền 2.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm không đeo khẩu trang trong tuần 02 trường hợp9, với số 

tiền 2.000.000 đồng. Lũy kế: 382 trường hợp10; Trong đó: 26 trường hợp phạt 

cảnh cáo, 356 trường hợp phạt tiền với tổng số tiền: 568.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm tập trung đông người: 0 cơ sở. Lũy kế: 07 cơ sở11, với số 

tiền: 95.000.000 đồng.  

- Không thực hiện quyết định tạm đình chỉ hoạt động kinh doanh tại nơi 

công cộng: 0 cơ sở. Lũy kế: 08 cơ sở12 với số tiền: 105.000.000 đồng. 

- Xử lý vi phạm do KBYT không trung thực: 0 trường hợp. Lũy kế: 10 

trường hợp, 30.000.000 đồng 13. 

- Xử lý vi phạm do không KBYT bắt buộc: 0 trường hợp. Lũy kế: 06 

trường hợp, 15.000.000 đồng14. 

- Xử lý không chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch bệnh truyền 

nhiễm theo yêu cầu của cơ quan, tổ chức có thẩm quyền: 0 trường hợp. Lũy kế: 

20 trường hợp, với tổng số tiền 147.500.000 đồng15. 

- Xử lý không thực hiện bảo vệ cá nhân đối với người tham gia phòng 

chống dịch và người mắc dịch theo hướng dẫn của cơ quan y tế: 0 trường hợp. 

Lũy kế: 8 trường hợp, với số tiền 24.000.000 đồng 

                                           
9. Vinh Quang: 01 
10.Phường Thống Nhất: 40; DuyTân: 20; Ngô Mây: 10 (01 phạt cảnh cáo);  Ngọc Bay: 09; phường Quang Trung: 47 (05 

cảnh cáo); Nguyễn Trãi: 04 (02 phạt cảnh cáo); Đoàn Kết: 10 (01 cảnh cáo); xã Ia Chim: 21; Trần Hưng Đạo: 06 (01 cảnh 

cáo); Quyết Thắng: 54; Thắng Lợi: 23; Phường Trường Chinh: 62 (08 cảnh cáo); Đăk Cấm: 02; Vinh Quang 29 (02 cảnh 

cáo); Đăk Năng: 04, Đăkrơwa: 03; Lê Lợi: 05; ĐăkBlà: 08, Kroong: 07 (04 cảnh cáo); Hòa Bình: 02; Công an Phường Quyết 

Thắng: 06, Công an xã Đăk Năng: 04, Công an xã ĐoànKết: 02, Công an phường Lê Lợi: 04; Công an TP: 01 
11. UBND thành phố: 07 trường hợp.  
12. UBND thành phố: 08 trườnghợp 
13. Lê Lợi: 02; Kroong: 03, Quyết Thắng: 01, UBND TP: 01 
14. Đoàn Kết: 02, Trường Chinh: 02, Quyết Thắng: 02 
15. UBND thành phố: 10, Công an: 10 
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- Từ chối hoặc trốn tránh việc áp dụng quyết định cách ly y tế: 0 trường 

hợp. Lũy kế: 02 trường hợp, với số tiền: 20.000.000 đồng16. 

- Xử lý khác: 0 trường hợp. Lũy kế: 47 trường hợp, 92.250.000 đồng17. 

2.4.4. Kết quả thực hiện theo Nghị quyết 68/NQ-CP  

Trong tuần, tổng số kinh phí hỗ trợ: 16,500 triệu đồng đồng. Số người lao 

động được hỗ trợ: 11 người. 

2.5. Triển khai các biện pháp phòng, chống bệnh SXH Dengue 

2.5.1. Công tác vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng/bọ gậy  

- Số thôn, tổ dân phố được triển khai: 39 thôn, tổ  

- Số người tham gia: 1537 người.         

- Thành phần tham gia chiến dịch: Các ban ngành đoàn thể và nhân dân 

tại thôn, tổ dân phố, Tổ công tác cộng đồng phòng chống dịch bệnh. 

- Số lần vãng gia hộ gia đình/số hộ gia đình được vãng gia: 576 hộ 

- Số DCCN được phát hiện có lăng quăng, bọ gậy/số DCCN: 20 

- Số ổ bọ gậy được xử lý/tổng số ổ bọ gậy được phát hiện: 20 

- Dụng cụ phế thải được thu gom và xử lý (ước số lượng/kg): 92 kg 

2.5.2. Tình hình dịch bệnh SXHD trên địa bàn: Trong tuần không có ca 

mắc sốt xuất huyết. 

2.5.3. Hoạt động truyền thông 

- Truyền thông trực tiếp, tư vấn hộ gia đình: 651 lần 

- Tuyên truyền trên loa phát thanh: 78 lần. 

2.6. Tình hình triển khai thực hiện, khó khăn vướng mắc trong công 

tác triển khai thực hiện các dự án trên địa bàn thành phố đến ngày 05 

tháng 01 năm 2022: Không thay đổi so với tuần trước (Chi tiết tại Phụ lục 1 

gửi kèm). 

2.7. Tình hình xử lý vi phạm tại Lò gạch Hòa Bình: 

Kết quả thực hiện đến ngày 05/01/2022: Ngày 05/01/2021, ra quân tháo 

dỡ được 06 lò gạch và 07 nhà ở tạm (Đã lập 40 biên bản: Trong đó: 03 biên bản 

vận động đối với cơ sở sản xuất chính chủ và 37 cơ sở không chính chủ). Đồng 

thời, mời các hộ đến UBND xã Hòa Bình để xử lý các bước tiếp theo theo quy 

định (Dự kiến vào chiều ngày 06/01/2022 làm việc với 20 cơ sở và sáng ngày 

07/01/2022 làm việc với 20 cơ sở) 

                                           
16 UBND TP 
17. Công an thành phố: 32 trường hợp với số tiền 68.500.000đồng, Nguyễn Trãi: 01 trường hợp với số tiền 2.000.000 

đồng, Quang Trung: 10 trường hợp, với số tiền 18.000.000 đồng; UBND thành phố: 02 trường hợp, với số tiền 15.000.000 

đồng, Vinh Quang: 01 trường hợp với số tiền: 1.000.000 đồng. 
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2.8. Tiến độ xây dựng Đề án tổng thể giãn dân các làng đồng bào dân 

tộc thiểu số trong nội thành thành phố Kon Tum, gắn với tái định canh, 

định cư khi thực hiện các dự án trên địa bàn: Đã hoàn thành gửi UBND tỉnh.  

2.9. Tiến độ triển khai vận hành lò giết mổ gia súc tập trung thành 

phố Kon Tum: UBND thành phố trình UBND tỉnh xin chủ trương về cho thuê 

mặt bằng tại Lò giết mổ gia súc, gia cầm tập trung thành phố Kon Tum18. 

I. DỰ KIẾN NHIỆM VỤ CÔNG TÁC TUẦN THỨ 02 NĂM 2022 

1.Thường trực HĐND thành phố 

- Công tác giám sát thường xuyên theo luật định; giám sát thường xuyên 

tình hình triển khai công tác đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống tội phạm; 

việc thực hiện pháp luật về đất đai, trật tự xây dựng, quy hoạch xây dựng trên 

địa bàn thành phố19; việc thực hiện các chính sách hỗ trợ phụ nữ tham gia phong 

trào khởi nghiệp trên địa bàn thành phố20. 

- Tham dự các Hội nghị, cuộc họp do Tỉnh ủy, Thành ủy, UBND, 

UBMTTQ Việt Nam, các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố và xã, phường 

mời21. 

2. Lãnh đạo UBND thành phố 

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Trung ương, của 

tỉnh, thành phố về công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, tuyệt đối không 

chủ quan, lơ là, mất cảnh giác. Đẩy nhanh công tác tiêm phòng vắc xin ngừa 

COVID-19 cho Nhân dân. Tuyên truyền người dân thực hiện nghiêm nguyên tắc 

5K. Tiếp tục rà soát, thực hiện nghiêm chính sách hỗ trợ người dân, an sinh xã 

hội, bảo đảm kịp thời, hiệu quả, đúng và không bỏ sót đối tượng theo quy định. 

- Chỉ đạo tiếp tục tăng cường các biện pháp về phòng, chống dịch bệnh ở 

người (sốt xuất huyết Dengue,...). Trong đó, tiếp tục duy trì phong trào ra quân 

tổng dọn vệ sinh môi trường, diệt lăng quăng, bọ gậy để phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết, xem đây là việc làm thường xuyên, liên tục của các xã, phường 

và khu dân cư. 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết về kinh tế, xã hội, quốc phòng, 

an ninh năm 2022 và các Nghị quyết chuyên đề HĐND thành phố đã thông qua 

tại kỳ họp thứ 3, HĐND thành phố khóa XII. 

- Tập trung triển khai quyết liệt công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng 

các công trình, dự án; đẩy nhanh tiến độ thi công các dự án trên địa bàn; đẩy 

nhanh việc đầu tư xây dựng hạ tầng các cụm công nghiệp đã được phê duyệt để 

kêu gọi, thu hút đầu tư, đồng thời đẩy nhanh tiến độ chỉnh trang đô thị. 

                                           
18. Tại Tờ trình số 542/TTr-UBND ngày 29/12/2021. 
19. Theo chỉ đạo tại Công văn số 1923-CV/TU, ngày 01/4/2020 của Ban Thường vụ Thành ủy 

20 Theo chỉ đạo tại Công văn số 382-CV/TU, ngày 8/02/2021 của Ban Thường vụ Thành ủy. 
21.Dự Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy định kỳ tháng 12/2021; Dự Hội nghị trực tuyến của Chính phủ với địa phương 

tổng kết công tác năm 2021, triển khai nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu năm 2022; Dự giao ban Thường trực 3 khối; Tham gia 

trực điểm khai báo y tế Sao Mai; Trao đổi về công tác Bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn phường Quang 

Trung; Dự Hội nghị thường kỳ Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố lần thứ 7, khóa XII (nhiệm kỳ 2019 – 2024); 

Đi kiểm tra công tác tuyên truyền, vận động thực hiện một số công trình, dự án trên địa bàn thành phố. 
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- Chỉ đạo phòng Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố xây dựng kế 

hoạch tổ chức Lễ viếng Ngục Kon Tum, Nhà bia tưởng niệm liệt sĩ phường 

Quyết Thắng (Nhà bia 81 liệt sĩ) và các hoạt động thăm, tặng quà nhân dịp Tết 

Nguyên đán năm 2022 trên địa bàn thành phố Kon Tum; Tổ chức rà soát kỹ, đầy 

đủ, chính xác các hộ có nguy cơ thiếu đói, các trường hợp hộ gia đình khó khăn 

đột xuất không có điều kiện ăn tết để có biện pháp hỗ trợ kịp thời. 

- Ban Chỉ huy quân sự thành phố tham mưu UBND thành phố việc tổ 

chức bắn pháo hoa chào mừng năm mới 2022 và Tết Nguyên đán Nhâm Dần, 

đảm bảo tiết kiệm, an toàn. 

- Phòng Văn hóa thông tin phối hợp với các đơn vị liên quan tuyên truyền 

các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân, hoạt động văn hóa, thể thao, lễ hội 

trong dịp Tết. 

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế, Hạt Kiểm lâm thành phố, UBND các xã tăng 

cường công tác quản lý bảo vệ rừng và xử lý các vụ việc vi phạm Luật lâm 

nghiệp trên địa bàn thành phố. 

 - Chỉ đạo Công an thành phố tiếp tục triển khai kế hoạch đảm bảo an ninh 

trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn; tăng cường triển khai các biện pháp, giải 

pháp mạnh mẽ nhằm trấn áp các loại tội phạm lợi dụng tình hình dịch bệnh để 

hoạt động như tội phạm ma túy, trộm cắp, bảo kê, tín dụng đen, phá rừng,... 

Trên đây là Báo cáo công tác tuần thứ 01 và dự kiến một số nhiệm vụ 

công tác trọng tâm của Thường trực HĐND, Lãnh đạo UBND thành phố tuần 

thứ 02 năm 2022./. 
 

  Nơi nhận:              
- Như trên; 

- Văn phòng Thành ủy (b/c);   

- Lãnh đạo và CVVP; 

- Các đơn vị phòng, ban thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Trung tâm VH-TT-DL và TT TP (đưa tin); 

- Lưu: VT, TH1.  

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Hoàng Anh Tuấn     
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PHỤ LỤC  

Nội dung UBND thành phố chỉ đạo triển khai thực hiện trong tuần 01 

 

* Về công tác bồi thường, GPMB dự án Đường Trường Chinh đoạn 

từ đường Phan Đình Phùng đến đường Đào Duy Từ - phạm vi cầu nối qua 

sông Đăk Bla, thành phố Kon Tum. 

1. Trung tâm Phát triển quỹ đất thành phố; Phòng QLĐT thành phố; 

Phòng Tài nguyên và môi trường thành phố; Chi nhánh Văn phòng đăng ký 

đất đai thành phố; UBND phường Trường Chinh khẩn trương hoàn thành 

nhiệm vụ được giao tại Thông báo số 339/TB-UBND, ngày 20/12/2021 của 

UBND thành phố. 

2. Giao Trung tâm PTQĐ thành phố chủ trì,  

- Khẩn trương phối hợp với các phòng: Tài nguyên và Môi trường; Quản 

lý đô thị; Tài chính – Kế hoạch thành phố để sớm hoàn thiện các phương án bồi 

thường, hỗ trợ trình phê duyệt theo kế hoạch. Hoàn thành trước ngày 

30/12/2021. 

- Phối hợp với Ban Quản lý các dự án 98, UBND phường Trường Chinh 

tiến hành kiểm tra, xác định chính xác các vị trí đất trống, đất công do Nhà nước 

quản lý, ranh giới đất của hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng, phân tích cụ thể 

từng trường hợp để các hộ biết, thống nhất tháo dỡ tài sản trên đất và hiến đất để 

triển khai dự án theo kế hoạch (lập Biên bản làm việc từng trường hợp cụ thể). 

Hoàn thành trước ngày 05/01/2022. 

- Kiểm tra, rà soát danh sách các hộ gia đình cán bộ, công chức, đảng viên 

liên quan đến dự án nhưng chưa phối hợp thực hiện các thủ tục về bồi thường, 

GPMB; tham mưu Văn bản gửi các sở, ngành, các cơ quan, đơn vị đề nghị phối 

hợp vận động chấp hành chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước, thống nhất việc thu hồi đất, phối hợp thực hiện bồi thường, GPMB để 

triển khai dự án. Hoàn thành trong ngày 29/12/2021. 

- Đối với các trường hợp có ý kiến thu hồi phần đất nông nghiệp, giữ 

nguyên diện tích đất ở các hộ đã được công nhận trên Giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất. Đề nghị các đơn vị phối hợp thực hiện theo Văn bản số 

4008/UBND-NNTN, ngày 08/11/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc thống 

nhất chủ trương giải quyết việc thu hồi đất, giải phóng mặt bằng công trình 

đường Trường Chinh mở rộng: Trong thời gian từ ngày 28/12/2021 đến chậm 

nhất hết ngày 30/12/2021 tiến hành kiểm tra, lập Biên bản xác định từng hộ (có 

các thành phần tham gia ký xác nhận để kèm vào hồ sơ); hoàn chỉnh hồ sơ, trình 

phương án bồi thường, hỗ trợ để thẩm định và phê duyệt theo kế hoạch.  

3. UBND phường Trương Chinh phối hợp với Trung tâm PTQĐ thành 

phố, Ban Quản lý các dự án 98 thông báo cho các hộ gia đình khẩn trương tháo 

dỡ đối với tài sản, vật kiến trúc trên diện tích đất nằm ngoài giấy chứng nhận 

(đất thuộc quản lý của Nhà nước) để triển khai thi công dự án. Hoàn thành 

trước 30/12/2021. 
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4. Phòng Tài nguyên và môi trường chủ trì, phối hợp với Trung tâm 

PTQĐ thành phố và các phòng chuyên môn có liên quan sớm kiểm tra, thẩm 

định các phương án bồi thường, hỗ trợ; tham mưu UBND tham phố phê duyệt 

theo quy định. 

5. Về công tác quản lý tài nguyên, đất đai, khoáng sản trên địa bàn xã 

Chư Hreng 

5.1. Giao UBND xã Chư Hreng, chủ trì  

- Tiếp tục thành lập Tổ công tác liên ngành kiểm tra, xử lý nghiêm đối với 

các trường hợp tự ý khai thác đá, cát, sỏi, đất san lấp trái phép đang xảy ra trên 

địa bàn. Xây dựng kế hoạch kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp san lấp mặt 

bằng trên các đồi núi và vùng thấp trũng; các trường hợp tạo mặt bằng phân lô, 

bán nền; mua bán, chuyển nhượng trái phép trên địa bàn.  

- Báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên định kỳ hằng tuần về 

UBND thành phố (qua phòng Tài nguyên và môi trường thành phố tổng hợp). 

Mọi chậm trễ, thiếu sót trong quá trình triển khai thực hiện, Chủ tịch UBND xã 

Chư Hreng chịu trách nhiệm trước UBND và Chủ tịch UBND thành phố. 

5.2. Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố 

Thường xuyên, theo dõi, đôn đốc và phối hợp chặt chẽ với UBND xã Chư 

Hreng trong quá trình kiểm tra, xử lý các vụ việc vi phạm về đất đai, khoáng sản 

trên địa bàn xã Chư Hreng. Đồng thời, tổng hợp báo cáo UBND thành phố định 

kỳ hằng tuần và đề xuất hướng xử lý theo đúng thẩm quyền quy định.  
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